
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 951777
PORTARIA Nº 396/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/957505
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DO ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 091/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 084/2022/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a em-
presa MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU 
EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ES-
COVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, 
KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 951775
PORTARIA Nº 398/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/957505
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DO ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 093/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 084/2022/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com 
a empresa F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU 
EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ES-
COVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, 
KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 951778
PORTARIA Nº 399/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/957505
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DO ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 094/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 084/2022/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 05.323.167/0001-07, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AMBU EM 
SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, CLIPS, BORRACHA, CONECTOR ESCO-
VAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTINENCIA, KIT ANEST, E CITOSTO, KIT 
TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA PARA DERMATOMO, VASELINA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 951779

PORTARIA Nº 400/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/957505
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na CO-
ORDENAÇÃO DO ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, 
E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 095/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 084/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMPA com a empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
07.847.837/0001-10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR – AMBU EM SILICONE ADULTO, ANUSCOPIO, CLIPS, 
BORRACHA, CONECTOR ESCOVAS, ESPONJAS, Dispo. DE INCONTINENCIA, 
KIT ANEST, E CITOSTO, KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO, LÂMINA PARA 
DERMATOMO, VASELINA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 07 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 951780

ADMISSÃO DE SERVIDOR

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALINE 
LEILA THEREZO MARTINS, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO (Neonatologia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALVA-
RO SOUSA DE ALMEIDA, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO (Intensivista Adulto).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AMAN-
DA GHEYSA CRUZ DA SILVA, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO- Clínica Médica (Time de Resposta Rápida).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA 
CRISTINA VINHAS DE LIMA, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA 
PAULA AMORIM DA SILVA, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO (Obstetrícia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNO PAM-
PLONA PEREIRA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO- Clínica Médica (Time de Resposta Rápida).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRU-
NO PINHEIRO FERREIRA, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO- Clínica Médica (Time de Resposta Rápida).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAMI-
LA DA CONCEICAO RAMOS, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Clínica e Bloco Cirúrgico).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CÍN-
TIA SOARES DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Obstetrícia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.


